

Miga Invest ApS

Byghøjvej 12
5250 Odense SV
CVR-nr. 13839735

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.02.2019

Dirigent

Navn: Michael Garbers

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Miga Invest ApS
Byghøjvej 12
5250 Odense SV

CVR-nr.: 13839735

Stiftet: 01.01.1990

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Michael Garbers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.465.701 kr. er tilfredsstillende. Om selskabets økonomiske stilling og resultat i øvrigt henvises til årsregnskabet.

For regnskabsåret 2019 forventes der et positivt resultat på ca. 1 mio.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Der henvises til note 4 for uddybning.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,66% (2017, 4,66%).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.999.238	2.108
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.465.437	1.230
Driftsresultat		3.464.675	3.338
Andre finansielle indtægter	1	93.742	90
Andre finansielle omkostninger	2	(443.750)	(520)
Resultat før skat		3.114.667	2.908
Skat af årets resultat	3	(648.966)	(639)
Årets resultat		2.465.701	2.269
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	400
Overført resultat		1.665.701	1.869
		2.465.701	2.269

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Investeringsejendomme		36.733.252	42.060
Materielle anlægsaktiver	4	36.733.252	42.060
Anlægsaktiver		36.733.252	42.060
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.553	250
Andre tilgodehavender		410.638	42
Tilgodehavender		647.191	292
Likvide beholdninger		6.917.410	65
Omsætningsaktiver		7.564.601	357
Aktiver		44.297.853	42.417

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		19.789.838	18.124
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	400
Egenkapital		20.789.838	18.724
Udskudt skat	5	2.937.647	3.752
Hensatte forpligtelser		2.937.647	3.752
Gæld til realkreditinstitutter		13.009.145	15.543
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.009.145	15.543
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.999.155	1.447
Deposita		1.009.060	1.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2
Skyldig selskabsskat		1.463.093	339
Anden gæld		2.089.915	1.606
Kortfristede gældsforpligtelser		7.561.223	4.398
Gældsforpligtelser		20.570.368	19.941
Passiver		44.297.853	42.417
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	18.124.137	400.000	18.724.137
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	1.665.701	800.000	2.465.701
Egenkapital ultimo	200.000	19.789.838	800.000	20.789.838

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.553	0
Øvrige finansielle indtægter	87.189	90
	93.742	90
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	443.750	520
	443.750	520
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.463.093	339
Ændring af udskudt skat	(814.127)	300
	648.966	639
		Investe-
		rings-
		ejendomme
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.713.180
Afgange		(1.690.600)
Kostpris ultimo		24.022.580
Dagsværdireguleringer primo		16.347.358
Årets dagsværdireguleringer		351.757
Tilbageførsel ved afgang		(3.988.443)
Dagsværdireguleringer ultimo		12.710.672
Regnskabsmæssig værdi ultimo		36.733.252

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i de forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af alle lejemål i ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Noter

Selskabets investeringsejendomme består af 8 ejendomme med i alt 38 boliglejemål, der udlejes til privat beboelse. Hovedparten af de 8 ejendomme er beliggende i Odense C. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for ejendommene er fastsat til 4,66% (2017, 4,66%). Der er ikke tomgang af betydning.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastbaseret beregning ikke står alene, men hver enkelt ejendom vurderes i forhold til markedet:

<u>Afkast</u>	<u>Ejendoms- værdi kr.</u>	<u>Egen- kapital kr.</u>
4,00%	42.794.239	25.517.408
4,25%	40.276.930	23.553.907
4,66%	36.733.252	20.789.838
4,75%	36.037.254	20.246.959
5,00%	34.235.391	18.841.506
	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.029.697	3.850
Gældsforpligtelser	(92.050)	(98)
	<u>2.937.647</u>	<u>3.752</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.999.155	1.447	13.009.145	9.495.821
	<u>2.999.155</u>	<u>1.447</u>	<u>13.009.145</u>	<u>9.495.821</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Miga Invest Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013

Noter

for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 13.819.958 kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 36.733.252 kr.

Likvider midler på 6.885.000 kr. er bundet på sikringskonto og ligger til sikkerhed for andel af prioritetsgæld på 2.188.342 kr. vedr. den solgte ejendom.
